

Saugumo konferencija Miunchene

Vasarį Lietuvoje buvo paskleista žinia, kad vokiečiai karys užpuolė lietuvaitę. Tai buvo [suklastota](#) žinia. Kažkas norėjo, kad lietuviai supyktų ir išvartų [NATO](#) karius iš Lietuvos.



Vokietijos kanclerė Angela Merkel. (kauno.diena.lt nuotr.)

Apie šią suklastotą žinią buvo daug kalbama [saugumo](#) konferencijoje Miunchene. Manoma, kad už šią žinią [atsakinga](#) Rusija. Visi sutiko, jog svarbu prieš skleidžiamus melus laikytis vieningai.

Vokietijos [kanclerė](#) A. Merkel sakė, kad reikėtų [aptarti](#) melagingų žinių skleidimą su Rusija.



JAV gynybos sekretorijus James Mattis. (diena.lt nuotr.)

Amerikos [gynybos sekretorius](#) James Mattis savo kalboje pagyrė Vokietijos karius: „Labai gerbiu, turėčiau čia paminėti Vokietijos lyderystę Europoje ir jos profesionalių karių etišką elgesį mūsų lauke.“

Vokietijos gynybos ministrė Ursula von der Leyen sakė konferencijos atidarymo kalbą. Ji dalyviams trumpai priminė Lietuvos istoriją – sovietų ir nacių okupacijas, [dainuojančią revoliuciją](#) ir sovietų agresiją [1991 metų sausį](#).

„Drąsūs ir išdidūs Lietuvos žmonės [įveikė](#) priešą, kurį įveikti atrodė neįmanoma. Lietuva tapo demokratinės ir

laisvos Europos dalimi. Kartu su Estija, Latvija ir Lenkija ji yra gerbiama [ES](#) ir NATO narė. Tai šalis, kuri [nusipelno](#) mūsų solidarumo ir apsaugos“, – sakė ministrė.



Vokietijos gynybos ministrė Ursula von der Leyen. (securityconference.de nuotr.)

JAV viceprezidentas Michael Pence savo kalboje sakė: „Prezidentas D.Trumpas paprašė manęs šiandien perduoti žinią, [padėsinimą](#) – Jungtinės Amerikos Valstijos tvirtai palaiko NATO, ir mūsų [įsipareigojimai](#) šiam transatlantiniam [aljansui](#) bus [nesvyruojantys](#).“



JAV viceprezidentas Michael Pence. (securityconference.de nuotr.)



Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė kalba Miuncheno saugumo konferencijoje. (securityconference.de nuotr.)

Ar tau buvo įdomu skaityti apie saugumo konferenciją?

Žodynėlis.

suklastota: melaginga; *false*

NATO: karinė sąjunga, kuriai priklauso JAV, Kanada ir daugelis Europos šalių; *North Atlantic Treaty Organization*

saugumas: apsaugotas nuo pavojų; *security*

atsakinga: kuris už ką atsako, turi pasiaiškinti, pasiteisinti; *responsible*

solidariai: veikiant iš vieno su kitais, draugiškai; *in solidarity with*

kancleris: Ministras pirmininkas Vokietijoje; *Chancellor*

aptarti: apie ką nors spręsti, kalbėtis tarpusavyje; *to discuss*

gynybos sekretorius: kuris valdžioje yra atsakingas už krašto gynybą; *Secretary of Defense*

dainuojanti revoliucija: taip vadinasi Lietuvos neginkluotas pasipriešinimas Tarybų sąjungai; *Singing Revolution*

1991 metų sausis: sausio 13, kai sovietų tankai užpuolė neginkluotus žmones Vilniuje

ES: Europos Sąjunga – dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiiais ir kitais būdais; *European Union*

nusipelnyti: užsitarnauti; to deserve

padrąšinimas: dvasinis pastiprinimas, paskatinimas; *encouragement*

įsipareigojimas: pažadas; *commitment*

aljansas: sąjunga; *alliance*

nesvyruojantis: stiprus, nesikeičiantis; *unshakable*

įveikti: nugalėti; *to win against, to overcome*